
D.R.A. n.  _______________           
 

REPUBBLICA ITALIANA 

R E G I O N E    S I C I L I A N A   

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica  

Il Dirigente dell'Area Interdipartimentale 4 
 

Impegno e liquidazione somma per fornitura di carta I° lotto  

gara CUC n. 7465286 - Capitolo 412519 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la l.r. 29.12.1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della 

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la l.r. 08.7.1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge 23.12.1978, n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO il D.P. Reg. 28.12.1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”; 

VISTA la legge regionale 15.5.2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana”;  

VISTO il D.P. Reg. 17.3.2004 che approva il “Testo coordinato delle norme in materia di bilancio e 

contabilità applicabili alla Regione Siciliana”; 

VISTO il D.A. n. 1276/07 del 15.6.2007 che disciplina gli acquisti in economia dell’Assessorato 

Regionale della Salute; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.6.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni” 

VISTI  gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

VISTA la l.r. 28.1.2014 n. 5 che, a decorrere dal 01.1.2014, ha recepito nell’ordinamento contabile della 

Regione Siciliana, le disposizioni contenute nel D. Lgs. 23.6.2011, n. 118; 

VISTO l’art. 68 delle l.r. n. 21 del 12.8.2014, come modificato dall’art. 18 della l.r. n. 11 del 26.6.2015, 

su “Obbligo di pubblicazione di atti nel sito internet della Regione Siciliana”; 

VISTO l’art. 1, comma 629, lett b), della Legge 23.12.2014 n. 190 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato” che, introducendo l’art. 17 ter del DPR 26.10.1972 

n. 633, ha disposto il sistema della scissione dei pagamenti con riferimento all’I.V.A.; 

VISTA la l.r. 13.1.2015 n. 3 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. Lgs 23.6.2011 n. 118; 

VISTA la circolare n. 9 del 18.3.2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce istruzioni 

operative per l’applicazione della normativa statale dello Split Payment in ambito regionale; 

VISTO il D. Lgs 18.4.2016 n. 50 in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a), come modificato dal D.L. 56 

del 19.4.2017; 

VISTE le circolari n. 13 del 28.09.2020 e n. 14 del 28.10.2020 dell’Assessorato Regionale 

dell’economia dipartimento Bilancio e Tesoro; 

VISTA la l.r. 15.4.2021, n. 9 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 Legge 

di stabilità regionale”; 

VISTA la l.r. 15.4.2021 n. 10 recante “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2021-2023”; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21.4.2021 che approva il “Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO  il D.D.G. n. 538 del 11.6.2021 con il quale è stato affidato alla D.ssa Lidia Gibaldi l’incarico di 

Dirigente preposto all’Area Interdipartimentale 4 “Sistemi Informativi Statistiche e 

Monitoraggi”; 

VINCENZA.CARAFFA
Font monospazio
1265/2021



VISTA la circolare n. 11 del 01.7.2021 dell’Assessorato Regionale dell’economia dipartimento Bilancio 

e Tesoro; 

VISTA la nota 13576 del 15/03/2019 con la quale l’Assessorato dell’Economia, Dipartimento 

Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 6 “Centrale Unica di 

Committenza per l’acquisizione di beni e servizi”, in funzione della nuova gara per 

l’affidamento della fornitura di carta, chiede di formulare il fabbisogno per il triennio 

2020/2022; 

VISTA la nota 48030 in data 11.6.2019 con la quale si comunica al Dipartimento Regionale Bilancio e 

Tesoro – Ragioneria Generale della Regione Servizio 6 C.U.C., il fabbisogno per il biennio 

2021/2022 consistente in 800 risme di carta formato A4 e 200 risme di carta in formato A3; 

VISTA la propria nota prot. 27644 dell’ 8.6.2021 inviata alla ditta 3 MC S.p.A. ed alla Centrale unica di 

committenza (CUC) con la quale,  si chiede, alla Ditta 3 MC S.p.A. aggiudicataria con D.A.S. n. 

2248 del 26.9.2019 – gara n. 7465286 (CIG 7943668A33) (CIG derivato Z9C3207BBD), di 

provvedere al primo approvvigionamento per l’anno 2021, consistente in 400 risme di carta 

formato A4 per complessivi euro 1049,20 di cui euro 860,00 quale imponibile ed euro 189,20 

per IVA 22% e 100 risme di carta formato A3 per complessivi euro 427,00 di cui euro 350 

quale imponibile ed euro 77 per IVA 22%; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso dall’INAIL in corso di validità;  

VISTA la fattura elettronica n. 8670 del 15.6.2021, emessa dalla ditta 3 MC S.p.A. con sede legale in 

via de Blasio 70132 Bari Codice fiscale 02355260981, per la fornitura di 400 risme di carta 

formato A4 e 100 risme di carta formato A3 per complessivi €.1210,00 oltre I.V.A. per un 

importo pari ad €.266,20 

RITENUTO pertanto necessario impegnare, sul capitolo 412549 “Spese per l’acquisto di beni di consumo 

connesse al funzionamento ed alla gestione del Sistema Informativo Sanitario” del Bilancio 

della Regione Siciliana (codice Siope: U.1.03.01.02.001), esercizio finanziario 2021, la somma 

complessiva di €. 1476,20 e procedere alla liquidazione e pagamento, emettendo il relativo 

titolo di spesa necessario;  

  

D E C R E T A 

 

Art.1 ) Per le motivazioni in premessa riportate e nel rispetto della normativa vigente, è impegnata per 

l’esercizio finanziario in corso sul capitolo 412549 “Spese per l’acquisto di beni di consumo 

connesse al funzionamento ed alla gestione del Sistema Informativo Sanitario” del Bilancio 

della Regione Siciliana (codice Siope: U.1.03.01.02.001), la somma complessiva di €.1476,20, 

di cui €.1210,00 quale imponibile dovuto alla ditta 3MC S.p.A. con sede legale in via de Blasio 

- 70132 Bari Codice fiscale 02355260981, ed €.266,20 per la quota IVA al 22% in favore della 

Regione Siciliana, occorrente per il pagamento del primo approvvigionamento per l’anno 2021 

di n. 400 risme di carta formato A4 e n. 100 risme di carta formato A3. 

Art. 2) E’ disposta la liquidazione ed il pagamento della somma impegnata all’art.1 del presente 

decreto, mediante la emissione di apposito mandato collettivo di €.1210,00 quale imponibile 

dovuto alla ditta 3MC S.p.A. con sede legale in via de Blasio -70132 Bari, Codice fiscale 

02355260981 mediante accredito sul conto corrente bancario intrattenuto presso UBI BANCA 

S.p.A. - IBAN IT90L0311141410000000050029, ed €.266,20 per la quota IVA al 22% in 

favore della Regione Siciliana. 

 

 Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di 

pubblicazione on-line ai sensi della vigente normativa regionale e sarà trasmesso alla 

Ragioneria Centrale Salute per la relativa registrazione ai sensi dell’art.9 della legge regionale 

del 15 aprile 2021, n.9. 

 

Palermo, __________________ 

            

 

             Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 4 

                 (D.ssa Lidia Gibaldi) 

VINCENZA.CARAFFA
Font monospazio
29/11/2021


		2021-11-30T12:23:16+0100
	LIDIA GIBALDI




